一般競争入札公告

下記のとおり一般競争入札に付しますので公告します。

記

１ 入札件名  国立新美術館空調熱源・設備等点検及び保守業務

２ 入札方法

  上記の業務について入札に付する。

（１）本件は、入札価格に加え、業務提案書に基づく技術評価などの価格以外の要素も総合的に評価する、総合評価落札方

式によって落札者を決定する。

（２）落札決定に当たっては入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額

に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消

費税及び地方消費税にかかる課税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額１１０分の１００に相当する金額を入

札書に記載すること。

３ 業務期間 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

４ 競争参加資格

（１）独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則第５条及び第６条に該当しないこと。

（２）独立行政法人国立美術館又は文部科学省、文部科学省関係機関から指名停止措置を受けていないこと。

（３）令和６年度文部科学省の競争参加資格（全省庁統一資格）において関東・甲信越地域の「役務の提供等」の「Ａ」、

「Ｂ」又は「Ｃ」の等級に格付けされていること。

（４）平成２１年４月１日以降に、同一の同種施設（※）で１年を超える本件業務と類似する業務実績を有すること。

※同種施設

・恒温恒湿での美術工芸品の展示室（展示ケースによる恒温恒湿の展示室は含まない。）を有する、美術館、博物館、

科学館、資料館及び体験館等の、作品を展示している施設。

・美術館等の延床面積が４，０００㎡以上の施設。

（当該用途に直接的かつ専用で使用している部分を指し、他の用途に供する部分と共用している部分は含まない。）

（５）別添１仕様書【別表１】に掲げる全ての機器について、同等品以上のものを点検及び保守した実績を有すること。

（６）暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。なお、業務提案書の提出をもって誓約したものとする。

５ 担当部署

東京都港区六本木７丁目２２番２号

  国立新美術館総務課会計担当

    E-mail： kaikei●nact.jp  ●は@に置き換えること

６ 入札関係書類の交付日時及び方法

  令和６年１２月２日（月）から令和７年１月１４日（火）１７時００分まで（土日祝日を除く）

  Microsoft Formsにて交付申請すること。https://forms.office.com/r/c7789Y9Wyf

  申請時に入力したメールアドレスに受付完了メールが届かない場合、「５ 担当部署」に問い合わせること。

７ 質問等受付日時

  令和６年１２月２０日（金） １７時００分まで

  電子メールにより受け付ける。「質疑応答書」（書式自由。ただし規格はA4判。）を「５ 担当部署」に提出すること。

質問内容及び回答内容は令和６年１２月２５日（水）までに、入札説明書の交付を受けた全ての者に公開する。

８ 業務提案書等提出期限及び提出場所

（１）期限 令和６年１月１４日（火）１７時００分

（２）場所 上記５に同じ

９ 入札執行日時及び執行場所

（１）日時 令和７年１月２９日（水）１１時００分

（２）場所 国立新美術館４階会議室１

10 入札の無効 本公告に示した競争資格のない者及び入札の条件に違反した者の入札

11 契約の条件 別紙契約書（案）及び独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則のとおり。

12 契約書作成の要否 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

13 入札保証金 免除

14 契約保証金 契約金額の１０分の１を納付するものとする。ただし、金融機関の保証をもって契約保証金の納付に代え

ることができる。また、履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。

15 その他 詳細は入札説明書、入札実施要項及び仕様書による。

令和６年１２月２日

独立行政法人国立美術館

分任契約担当役

国立新美術館長  䭣 坂 惠 理 子